



<News>

2024年7月11日『EGG コンソール ぽっぷるメイル PC-8801mkIISR』 Nintendo Switch™ 向けにリリース。

2024 年 7 月 11 日 株式会社D 4 エンタープライズ

2024 年 7 月 11 日、レトロゲーム関連の復刻・配信ビジネスなどを行なっている株式会社D 4 エンタープライズ (本社・東京都中央区 代表取締役・鈴木直人) は、同社が運営するレトロゲーム配信サービス「プロジェクト EGG」の Nintendo Switch™展開である「EGG コンソール」第 19 弾タイトル、「EGG コンソール ぽっぷるメイル PC-8801mkIISR」のリリースを開始しました。









剣と魔法の世界を舞台にコミカルな賞金稼ぎの冒険が始まる。 どたばた冒険アクション RPG の決定版、ここに登場!

【基本情報】

タイトル : EGG コンソール ぽっぷるメイル PC-8801mkIISR

ジャンル: アクション、ロールプレイングゲーム

メーカー : 日本ファルコム オリジナル版発売年:1991年

配信サイトURL : https://store-jp.nintendo.com/list/software/70010000083443. html

紹介動画 URL : https://youtu.be/-fWYfWMsd1Q

発 売 日 : 2024年7月11日

価格: 880円(税込)(日本) 配信地域:日本、北米、欧州、豪州

権利表記:

 $\ensuremath{\mathtt{o}}$ Nihon Falcom Corporation. All rights reserved.

© D4Enterprise Co., Ltd. / © MSX Licensing Corporation.

【『ぽっぷるメイル』について】

本作は 1991 年に日本ファルコムからリリースされた、サイドビューのアクション RPG です。プレイヤーは賞金稼ぎの女剣士メイルとなって、賞金首となった偉大なる魔道師マテリアル・ホルンを追う冒険に出ることになります。

ゲームでは武器や飛び道具などによる攻撃と、ジャンプなどを駆使して進めることになりますが、中にはブロックを押して足場を作って進むといったパズル要素などもあり、あの手この手でプレイヤーを楽しませてくれることでしょう。

他にも、冒険を共にする仲間が加わればいつでもどこでもプレイキャラを変更して戦うことができたり、 要所ではボスキャラとの緊張感のある戦いも待っています。 【『EGG コンソール ぽっぷるメイル PC-8801mkIISR』について】

・「シーンセレクト」モード

各ステージ開始時など、アプリケーション標準で用意しているゲーム内のシーンをすぐに楽しめます。



・「ギャラリー」モード

当時の貴重なマニュアルやジャケットをいつでも閲覧可能。



いちはやく最新情報をお届け。EGG コンソール特設 WEB サイトはこちら。

https://www.amusement-center.com/project/egg/console/

※ 『プロジェクト EGG』とは

PC-9801、FM-7、X1 など様々なプラットフォームが存在していた 1980 年代。この時期に発売された PC ゲームは、今のエンタテインメントに大きな影響を与えました。しかし記録メディアの劣化やプラットフォームなどの変化により、それらは次第に遊べなくなっています。

D4 エンタープライズではレトロゲームを文化遺産のひとつと捉え、『プロジェクト EGG』を発足。ゲームコンテンツ、ハードウェア、開発者、そしてレトロゲームを愛する皆さまへのリスペクトを忘れず、いつまでもレトロゲームが楽しめるよう、真摯に取り組んでまいります。

怒涛のレトロゲーム 1,000 本以上配信中! 『プロジェクト EGG』URL:

https://www.amusement-center.com/project/egg/

あのゲームのサントラがココだけに!? 約9,000 曲配信中!『EGG MUSIC』URL:

https://www.amusement-center.com/project/emusic/

動画でゲーム紹介! YouTube 内チャンネル『EGG チャンネル』URL:

https://www.youtube.com/ProjectEGG

最新情報を即ゲット! 公式 X (旧 Twitter)『EGG なう!』URL:

https://twitter.com/project_egg

『プロジェクト EGG』公式 Facebook URL :

 $\underline{\texttt{https://www.facebook.com/ProjectEGG}}$

【報道機関からのお問い合わせ】

株式会社 D4 エンタープライズ http://www.d4e.co.jp/

Mail: info@d4e.co.jp